
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA  DELL’ 11 MARZO   2010    N°  21 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROROGA AL 31.12.2010 PIANO DI ZONA L. 

328/2000. 

 
.  
 L’anno duemiladieci  il giorno undici  del  mese  di  marzo   alle  ore 18,21  in Ortona, 

nella sala delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al Prefetto, 

agli Assessori  e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a tutti i 

componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in seduta straordinaria di 1^ convocazione. 

 Sono presenti: 

                                                        Pres.  Ass. 

SINDACO: FRATINO  Nicola X  

 

CONSIGLIERI COMUNALI:                                                                                                                  
                                                                   Pres.Ass.                                               
Pres. Ass. 

  1- CIERI Paolo  X       11- GUARRACINO Anna M.Rita X  

  2- CIERI  Tommaso X        12- MONTEBELLO Claudio X  

  3- COCCIOLA Ilario X        13- MUSA Franco  X 

  4- COLETTI Gianluca X        14- PACE Nicola X  

  5- D’ANCHINI Tommaso X        15- PAOLUCCI Massimo X  

  6- DE IURE Domenico  X       16- PICCINNO Alfonso Tommaso X  

  7- DE LUTIIS Giuseppina  X       17- SCHIAZZA  Anna Lisa X  

  8- DI CAMPLI Roberto X        18- SERAFINI Roberto X  

  8- DI MARTINO Remo X        19- TALONE Felice Giuseppe X  

  9- D’OTTAVIO  Vincenzo X        20- TUCCI Rosalia  X 

      

                        Consiglieri  assegnati    21                            Consiglieri  in  carica    21 

 

Risultando in totale: presenti N° 16 e assenti N° 5  la seduta  è valida. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, c. 4, lett. a) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Sig. 

Dott. Angelo RADOCCIA. 



            Il  cons. Avv. Tommaso Cieri, pone in discussione l’argomento in oggetto.   

 

Oggetto esaminato quale punto n. 3 dell’o.d.g. 

Inizio discussione: ore 20.25 

Consiglieri intervenuti successivamente alla apertura della seduta: Tucci e De Lutiis 

 

Illustra la proposta l’assessore Castiglione, come da resoconto allegato. 

Intervengono quindi nell’ordine, come da resoconto allegato, i consiglieri Serafini, Di 

Martino, Guarracino, De Lutiis ed il Sindaco.  

 

A seguito di che, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATE  

-La deliberazione del Commissario Straordinario n. 94 del 15.05.2007 con la quale si 

approva il Piano di Zona dei Servizi Sociali dell' Ambito n. 28 per gli anni 2007-2009;  

-La deliberazione della Giunta Regionale n. 714/C del 30.11.2009 con la quale si è 

proposta la proroga del Piano Sociale Regionale per l'annualità 2010;  

 

PRESO ATTO che il Piano di Zona 2007/2009 è stato adottato attraverso Accordo di 

Programma promosso dal Sindaco di Ortona e sottoscritto in data 17 Maggio 2007 dai 10 

Comuni dell’Ambito Territoriale Ortonese n. 28, dalla Provincia di Chieti, dall’Azienda  

ASL di Chieti per la gestione integrata dei servizi sociali per il triennio 2007-2009; 

 
RILEVATO che l'Assemblea dei Sindaci dell' Ambito Territoriale Ortonese n. 28 riunitasi 
in data 04.01.2010 ha approvato la proroga  per l'accordo di programma suddetto sino  al  
31.12.2010, confermandone integralmente i contenuti e il quadro economico;  
 
VISTA  la legge 328/2000;  
 
RITENUTO  di prendere atto di quanto sopra; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal 
Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 

 

1) -dì confermare la validità del Piano dì Zona dei Servizi Sociali triennio 2007/2009 
approvato con delibera Commissario Prefettizio n. 94 del 15.05.07  nelle finalità, negli 

obiettivi, nelle modalità attuative nei costi e nei contenuti già proposti;  

 
2) -di prorogare sino al 31.12.2010, per le motivazioni espresse in premessa il Piano  di 
Zona dell' Ambito Territoriale Ortonese n. 28, confermandone  integralmente i contenuti e 
il quadro economico, parte integrante della presente delibera;  
 
3) -Prenotare l'importo di E 1.033.580,56 al cap. 14156 Bilancio  2010. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 



 

Inoltre, 

Su conforme proposta del presidente; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare, così come dichiara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, c. 4 del TUEL approvato con D. Lgs 18.8.2000, n. 267. 
 

 
Esaurite le operazioni di voto, non essendovi ulteriori argomenti da trattare, il Presidente 

dichiara sciolta la seduta, alle ore 20.40. 

 


